
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/213042 1/2

Brasília, 21 de setembro
de 2023

BGP - Publicado em 21/09/2023 - Ano 7 Edição 9.14 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Rio Grande

Portaria CRGD/IFRS nº 157, de 20 de setembro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 158, de 17 de
fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo nominados para compor a Comissão  Eleitoral local do IFRS - Campus Rio
Grande.

Membros Titulares

Nome do Servidor/Aluno Representação SIAPE/Matrícula

EDIMILSON ANTONIO BRAVO PORTO Docente 1904198

JORGE FRANCISCO MARTINS ANTONIO MARIA  Discente 11050275

KLUNGER ARTHUR ÉSTER BECK Docente 1078628

LEONARDO BANDEIRA SOARES Docente 2337303

MARIA GABRIELA SILVA JOHN Discente 11050369

NUBIA ROSA MARTINELLI  (Presidente) TAE 1212229

PAULO ROBERTO GARCIA DICKEL  TAE 1828101

VINICIUS GULARTE MOREIRA  Discente 11050382

VITOR VIEIRA NUNES TAE 3060444

Membros Suplentes

Nome do Servidor/Aluno Representação SIAPE/Matrícula

ELISABETE BONGALHARDO ACOSTA Docente 1114652



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/213042 2/2

KAYLANE COSTA IRIGON Discente 11010603

SIMONE DE ARAÚJO SPOTORNO MARCHAND Docente 1334941

SYLVIO LUIS DE ANDRADE COELHO TAE 1682170

YASMIN SILVEIRA DA SILVA MAYO Discente 11040391

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data.

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO, Diretor(a), em 20/09/2023, às
14:09,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/213042

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/213042

